
 RASPORED SV. MISA  
                    

  13.5. PONEDJELJAK – 19:00 sati: + Mraz Milka i Petar 

  14.5. UTORAK  – SV. MATIJA, APOSTOL; BLAGDAN  
                                  –  19:00 sati: + Vugrinec Katarina i Tomo; Hrman Milka i 

Josip 

  15.5. SRIJEDA –  19:00 sati: + Sekić Stipo god., Niko, Mande i Ivka 

  16.5.  ČETVRTAK – 19:00 sati: + Gregurić Slavko 

  17.5. PETAK – 19:00 sati: + Levatić Miljenko god. i Elvira  

  18.5. SUBOTA – 19:00 sati: skupna sveta misa (nakane na 3. str. listića)  

  19.5. PEDESETNICA – DUHOVI; SVETKOVINA 
              – 7:30 sati: – župna sveta misa  
              – 9:30 sati: + Mjacen Stanislav, Nikola i Franjica 
              – 11:00 sati: + Tuđan Ivan god. (R. Boškovića) 

  TISAK: župni listić; Glas koncila 

 u mjesecu svibnju svete mise bit će navečer u 19:00 sati; od 18:25 
bit će svibanjska pobožnost. Na svibanjske pobožnosti posebno 
pozivamo naše vjeroučenike, koji će u određene dane predmoliti 
krunicu. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 u subotu u 10:00 sati: susret ministranata. Pozivamo i nove 
ministrante da se pridruže. (ponesite patike za nogomet!) 

 proba malih pjevača bit će redovito: u nedjelju od 10:30 sati u 
vjeronaučnoj dvorani. Pozivamo i nove članove da nam se pridruže! 

  hodočašće bolesnih i starijih osoba na Mariju Bistricu: u subotu, 
8. lipnja 2024. Prijaviti se možete kod gđe. Dragice Buhinjak. 
 

  ŽUPNA KATEHEZA: – prvopričesnici: petak u 14:30 sati;  
  Sve vjeročenike pozivamo da ovaj tjedan odaberu jedan dan i da dođu 

na svibanjsku pobožnost i večernju svetu misu! Posebno pozivamo 
roditelje djece koja idu u 1. i 2. razred, neka dovedu svoju djecu i budu 
s njima na pobožnosti i svetoj misi. 

 

Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
svibanj 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. VAZMENA NEDJELJA 
SLAVLJE SVETE POTVRDE U NAŠOJ ŽUPI 

 

 

 12. svibnja 2024. Godina XVI. Broj 24 (798) 

  Iz  svetog Evanđelja po Ivanu: 
 
U ono vrijeme: Isus podiže oči k 

nebu i pomoli se: 
»Oče sveti, sačuvaj ih u svom 

imenu koje si mi dao: da budu jedno 
kao i mi. Dok sam ja bio s njima, ja 
sam ih čuvao u tvom imenu, njih koje 
si mi dao; i štitio ih, te nijedan od njih 
ne propade osim sina propasti, da se 
Pismo ispuni. A sada k tebi idem i 
ovo govorim u svijetu da imaju 
puninu moje radosti u sebi. Ja sam im 
predao tvoju riječ, a svijet ih zamrzi 
jer nisu od svijeta kao što ni ja nisam 
od svijeta. 

Ne molim te da ih uzmeš sa 
svijeta, nego da ih očuvaš od Zloga. 
Oni nisu od svijeta kao što ni ja nisam 
od svijeta. Posveti ih u istini: tvoja je 
riječ istina. Kao što ti mene posla u 
svijet, tako i ja poslah njih u svijet. I 
za njih posvećujem samog sebe da i 
oni budu posvećeni u istini.«  

Iv 17,11b-19 

                                    

1. čitanje: Dj 1,15-17,20-26 

Psalam: Ps 103,1-2,11-20 

2.  čitanje: 1 Iv 4,11-16 

Evanđelje: Iv 17,11b-19 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


KUTAK ZA MLADE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZ MAJČIN DAN 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 Druga nedjelja u svibnju već je tradicionalno posvećena majkama. 
Majčin se dan tijekom povijesti u različitim oblicima obilježavao u mnogim 
zemljama diljem svijeta, ali status blagdana prvi je put dobio u Sjedinjenim 
Američkim državama. Danas se slavi u više od pedeset zemalja u 
svijetu. Riječima Anne Jarvis, žene koja je svojevremeno u Americi prva 
počela govoriti o važnosti dana posvećenog majkama, ''svrha Majčina dana 
jest probuditi uspavanu ljubav i zahvalnost prema ženama koje su nas rodile. 
Dokinuti otuđivanje obitelji. Učiniti nas boljom djecom približavajući nas 
srcima naših dobrih majki. Dati majkama do znanja da ih cijenimo iako to 
baš ne pokazujemo često. Ako niste kod kuće, pišite majci, recite joj 
nekoliko lijepih riječi, pohvala i recite joj kako ju volite. Majčina ljubav nova 
je svaki dan. Bog blagoslovio naše vjerne i dobre majke!'' 

Sjetimo se danas posebno naših majki! Ako su daleko, nazovimo ih Ako 
su blizu, posjetimo ih… Ako s nama žive, zagrlimo ih! Zahvalimo im na 
daru života! Ako su prešle s ovoga svijeta u vječnost, pomolimo se za njih! 

 MOLITVA ZAHVALE ZA MAJKE 

Dragi Bože, Molimo se u znak zahvalnosti za naše majke koje su se 
pridružile Tebi u čudu rađanja novog života. Daj svim majkama potrebnu 
hrabrost da se suoče s neizvjesnom budućnošću koju život s djecom uvijek 
nosi. Daj im snage da žive i da budu voljene i poštivane. Pruži im vjernu 
podršku muža, obitelji i prijatelja dok se brinu za fizički i duhovni rast 
svoje djece. Daj im radost i užitak u njihovoj djeci da ih održite kroz kušnje 
majčinstva. Prije svega, daj im mudrosti da Ti se obrate za pomoć kada im 
je najpotrebnija. Oče naš. Zdravo Marijo. Slava Ocu… 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  s mladima iz drugih župa našeg varaždinskog kraja. Prvo odredište našeg 
„varaždinskog“ autobusa bila je župa Uznesenja Blažene Djevice Marije 
u Oštarijama, u svetištu Gospe od Čudesa. Tamo smo uz još dvjestotinjak 
drugih mladih imali kratki molitveni trenutak u župnoj crkvi te rani ručak 
kojim su nas počastili naši domaćini. Već oko podneva stigli smo u 
Gospić i, po dolasku, uputili se prema glavnom gradskom trgu na kojem 
su se od jutra okupljali mladi, uz prigodan program. U 14:30 krenula je 
procesija prema gradskom stadionu na kojem je u 17:00 sati održana 
svečana sveta misa koja je okupila desetak tisuća mladih iz cijele 
Hrvatske, Bosne i Hercegovine i šire. Uz prekrasno vrijeme kojim nas je 
Bog blagoslovio, posebno lijepo bilo je misno slavlje, uz pjesmu i sviranje 
koje je, uz domaćine, predvodio i Zbor mladih varaždinske biskupije. 

Po završetku svete mise, uputili smo se prema glavnom gradskom  
trgu, gdje je „Božja pobjeda“ održala koncert duhovne glazbe. Sljedeći 
SHKM održat će se za dvije godine u Požegi. 

 
 
 
 

NAJAVA: SLJEDEĆE SUBOTE 18. SVIBNJA U 20:30 SATI U 

VARAŽDINSKOJ KATEDRALI ODRŽAT ĆE SE DUHOVSKO BDIJENJE 

MLADIH. Mladi će zajedno moliti, bit će kratka kateheza, svjedočanstvo, 
prilika za ispovijed, a u 20:00 sati sveta misa. Svi koji žele ići, neka se jave 
župniku zbog organizacije prijevoza! 

 
 
 

U SUBOTU 25. SVIBNJA U 19:30 SATI U NAŠEM PASTORALNOM 

CENTRU ODRŽAT ĆE SE SUSRET MLADIH NAŠE ŽUPE. Nakon kratkog 
vjeronaučnog natjecanja po grupama, družimo se uz društvene igre, stolni 
tenis, stolni nogomet, pikado… Pozvani su ovogodišnji krizmanici, 
srednjoškolci, studenti i radnička mladež. Dođi i vidi! 

 
 

Subota, 18. svibnja, 19:00 sati, skupna sveta misa:  + Novosel Darko; Osredek 
Stjepan, Ivan i Marija; + Skupnjak Ljubica god. i Pavao; Đurđek Blaženka; + Herak 
Slavica god. i Mirko; Tuđan Mladen i Nadica; + ob. Ivanušec, Težački, Petrić, 
Jerešić Pavao; + Roško Ivan god., rod. Roško; + Barbir Jelena god., Đuro, Smodek 
Ivan i Zvonko; + Skupnjak Slavica god., Ivan, rod. Lacko; + Žganec Maja, Barlović 
Melani; + Skupnjak Stjepan god., Ivan, Anđela, Florijan i Magdalena; + Lacko 
Franciska, Agata i ob.; + Mađarić Marija, Ivan, Mijo i Magdalena Višnjić; + na 
nakanu Predr. Krvi Kristovoj; + Šucek Bosiljka god.; + Hajduk Josip, Marija i 
Aleksa; Mlakar Vladimir, Slavica i Branko; + na čast Duhu Svetomu – za obitelj; + 
Višnjić Vjekoslav, Podravčić Anica, Korpar Ruža; + ob. Domiter, rod. Kosec; + 
Vukalović Fabijan; + Višnjić Ivan i Petar; + Mateo i Sanja Vugrinec Grbić; + 
Makšan Vjekoslav god.; + Hrman Stanislav; + Šamec Edo; + Bosiljka Šucek god.; 
+ Kušen Antonija god. i Bartol; Mikulić Vladimir, Ivan i Anka 

 

Prošle subote 4. 
svibnja u Gospiću je 
održan 12. po redu 
Susret hrvatske 
katoličke mladeži. 
Na susretu je bila i 
nekolicina mladih iz 
naše župe koji su 
svoje mjesto 
pronašli u autobusu 

https://molitve.hr/molitva-za-djecu/

